Договор № _____

об оказании платных дополнительных образовательных услуг

                                                                                                                                                          От _________20---г

Частное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 167 ОАО «РЖД», именуемое в дальнейшем - «Исполнитель», на основании

лицензии на осуществление образовательной деятельности   выданной 22 октября 2015г № 15438,  серия 42 ЛО1 №0002479 Государственной службой

по надзору и контролю в сфере образования Кемеровской области;  Приложение к лицензии от 22 июля 2019г « Дополнительное образование детей и

взрослых» серия 42 II ЛО1 № 0004877 - бессрочно, в лице заведующего Царевой Марины Борисовны , действующего на основании Устава, с одной

стороны и

ФИО родителя ( законного представителя)  действующего на основании  Паспорт/иной документ, удостоверяющий личность

номер, кем выдан, когда, код подразделения. ИНН

Адрес прописки
именуемый в дальнейшем - «Заказчик», с другой стороны, действующий в интересах несовершеннолетнего

ФИО, дата рождения
 (ФИО несовершеннолетнего)

проживающего по адресу  :
 (адрес места жительства ребенка)

именуемый в дальнейшем - «Обучающийся», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет  , а Заказчик  оплачивает платную дополнительную  образовательную  услугу.

N

п/п

Наименование дополнительной

образовательной услуги

Форма

предоставления

(оказания)

услуги

(индивидуальная

, групповая)

Наименование образовательной программы

(части образовательной программы)

Количество       занятий

В

неделю

месяц всего

1 Направление, название услуги Групповая

индивидуальная

1.2. Срок реализации данной услуги в соответствии с образовательной программой и учебным планом составляет _

месяцев в год.

Образовательные услуги проводятся в групповой и/или индивидуальной очной форме в соответствии с

утверждённым Исполнителем рабочим учебным планом и расписанием (индивидуальным графиком) в течение

установленного срока освоения текущего учебного года (за исключением выходных и праздничных дней,

официально объявленных дней карантина, других форс-мажорных обстоятельств).

1.3. Содержание программы, полный ее текст размещены на официальном сайте учреждения

1.4. Место оказания услуги: –

2. Обязанности Исполнителя

Исполнитель обязан:

2.1. Оказывать качественную услугу в соответствии с требованиями действующего законодательства.

При этом Исполнитель освобождается от ответственности за качество услуги в случае непосещения

Воспитанником более половины (50%) занятий.

2.2.   Зачислить   воспитанника на обучение по дополнительной образовательной программе, указанной в разделе
1 настоящего договора, на основании заключенного Договора.

2.3. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг

в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и

Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации», также локальными актами.

2.4. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом

1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральным государственным

образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями, учебным планом, в том числе

индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя.

2.5. Довести до сведения Заказчика план и график посещения занятий, а также место их проведения.

2.6. Сохранить место за воспитанником в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты

услуг, предусмотренных разделами 1 и 5 настоящего Договора).

2.7. Во  время  оказания   дополнительных     образовательных услуг проявлять уважение к личности
воспитанника, не допускать физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного,

физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия с учетом его индивидуальных особенностей.

2.8 Предоставлять Заказчику достоверную информацию об Исполнителе и оказываемых платных

дополнительных образовательных услугах

2.9. Обеспечить для оказания дополнительных образовательных услуг  помещения,  соответствующие

санитарным   и   гигиеническим   требованиям,    а также оснащение, соответствующее  обязательным  нормам   и

правилам,     предъявляемым к образовательному процессу

2.10. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания платных дополнительных образовательных услуг в

объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие индивидуальных особенностей воспитанника

Заказчика, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

2.11. При оказании услуги соблюдать требования Федерального Закона от 27.07.2006 года с последующими
изменениями и дополнениями №  152-ФЗ «О персональных данных».

3. Обязанности Заказчика

Заказчик обязан:

3.1. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые образовательные услуги, указанные в

разделе 1 и 5 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также

предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.2. Извещать Исполнителя  о причинах отсутствия Воспитанника на занятиях. В случае отсутствия

Воспитанника на занятиях по причине болезни представлять медицинское заключения (справку) по

выздоровлении Воспитанника.

3.3. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об  изменении сведений о Заказчике, указанных в

настоящем договоре

3.4. Проявлять уважение к административно-управленческому, педагогическому и иному персоналу
Исполнителя.

3.5. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя по вине Заказчика и (или) воспитанника, в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.6. Обеспечить посещение воспитанником занятий согласно расписанию занятий.

3.7. Обеспечить воспитанника необходимым материалом, инвентарем, одеждой при необходимости.

3.8. Соблюдать требования локальных актов Исполнителя.

4. Права Исполнителя, Заказчика

4.1. Исполнитель имеет право самостоятельно определять образовательный процесс.

4.2. Исполнитель имеет право  отказать  Заказчику в заключении договора в случае медицинских

противопоказания для воспитанника для занятий по программе, по этим же основаниям расторгнуть договор досрочно в

одностороннем порядке.

4.3. Исполнитель имеет право устанавливает льготы при определении стоимости услуг для определенной

категории граждан.

4.4. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся

организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора,
образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития, а также право на информацию о содержании

Программы, стоимости, месте оказания услуг и иных данных, предусмотренных действующим законодательством.

4.5. Исполнитель имеет право принимать от Заказчика оплату за оказываемые услуги в соответствии с условиями

Договора.

4.6. Заказчик имеет право требовать предоставления ему качественной услуги и в полном объеме,

предусмотренном условиями договора.

4.7. Заказчик имеет право в любое время отказаться от предоставления услуги с возмещением затрат,

произведенных Исполнителем.

4.8. Заказчик имеет право оплачивать услуги за счет средств материнского капитала.

5. Оплата услуг

         5.1.  Заказчик ежемесячно оплачивает дополнительные образовательные услуги из расчета  ХХХХХХХХХ

за занятие.

5.2    Исполнителем производится перерасчет оплаты за услуги  в случае:

- непосещения  занятий по  причине болезни и подтверждения указанной причины  медицинским заключением

(справки).
- при невозможности оказания услуги в полном объеме по вине Исполнителя или по независящим от сторон причинам.

5.3. В случае невозможности оказания услуги по вине  Заказчика – непосещения занятий Воспитанником, услуга

подлежит оплате в полном объеме. Руководитель Исполнителя имеет право при наличии заявления Заказчика и

представления документов признать иные причины непосещения занятий Воспитанником уважительными и принять

решение о перерасчете оплаты услуги. ( отпуск с предоставлением заявление на отпуск не позже чем за 2 недели до

его начала)

5.4 Перерасчет платы за услуги при наступлении обстоятельств, перечисленных в п.5.5. Договора производится в
периоде следующим за отчетным пропорционально объему фактически оказанных услуг.

          5.5. Заявление о возврате излишне оплаченной суммы может быть подано в течение 3-х лет с даты внесения

платежа. Возврат производится  в течение 20  рабочих дней с момента подачи заявления. Для возврата Заказчик обязан

подать заявление с приложением копии квитанции, копии паспорта Заказчика, копии ИНН Заказчика и реквизитов для

перечисления денежных средств с печатью банка.

5.6. Оплата может быть произведена Заказчиком за счет денежных средств «материнского капитала». Порядок такой

оплаты определяется дополнительным соглашением.

5.7. Заказчик имеет право оплатить аванс в размере большем ежемесячного платежа, который  подлежит зачету в счет

следующих платежей

5.8. По окончании месяца Заказчик подписывает представленный Исполнителем  Табель посещаемости занятий, по

форме в Приложении № 1.

6. Основания изменения и расторжения договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор,

может быть, расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

О расторжении Договора стороны обязаны уведомить за две недели до дня прекращения договорных обязательств.

6.3. Договор может быть расторгнут при невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств по настоящему договору

7.1.  За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность,

предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

7.2. Заказчик  вправе отказаться от исполнения настоящего  Договора, если им  обнаружен  существенный недостаток

оказанной платной образовательной услуги (неустранимый недостаток, или недостаток,  который не может быть

устранен без несоразмерных расходов либо  затрат  времени, или выявляется неоднократно, или проявляется вновь

после его  устранения) или иные существенные отступления от условий настоящего Договора.

7.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуги по

настоящему договору на месяц.

8. Срок действия договора и другие условия

8.1. Настоящий договор вступает в силу со  дня его заключения сторонами и действует до _______

8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

9. Подписи сторон

Исполнитель

Реквизиты

Заведующий______________ /     . /

                      м.п.

Заказчик

Даннные

Телефон:__________________________

Подпись:_______________________/____

                            (расшифровка  подписи)

С Уставом Исполнителя; лицензией на осуществление образовательной деятельности Исполнителя; свидетельством о государственной регистрации

Исполнителя; Положением о платных дополнительных образовательных услугах ЧДОУ; учебным планом, программой, расписанием занятий;

сведениями, реквизитами и местом  нахождения Учредителя Исполнителя (ОАО «РЖД»)  ознакомлен. Договор получен на  руки.

Заказчик __________/_________________                  _____/______________/20______ год                                           подпись

расшифровка